МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.05.2018                                            № 456

О протесте прокурора города Таганрога

На основании статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992 №  2202-1 «О прокуратуре

Российской Федерации», рассмотрев поступивший в Городскую Думу города Таганрога

протест прокурора города Таганрога на Решение Городской Думы города Таганрога от

30.04.2013 № 544 «Об определении на территории муниципального образования «Город

Таганрог» мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей», руководствуясь статьей 60 Регламента

Городской Думы города Таганрога, утвержденного Решением Городской Думы города

Таганрога от 29.09.2016 № 241,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора города Таганрога на Решение Городской Думы

города Таганрога от 30.04.2013 № 544 «Об определении на территории муниципального

образования «Город Таганрог» мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку

это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

2. Поручить Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) подготовить в сроки и

в порядке, установленном действующим законодательством, проект Решения Городской Думы

города Таганрога «О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.04.2013 № 544 «Об определении на территории муниципального образования «Город

Таганрог» мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

2

нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей» с учетом требований протеста, указанного в

пункте 1 настоящего Решения.

3. Уведомить прокурора города Таганрога о результатах рассмотрения протеста не

позднее рабочего дня, следующего за днем принятия настоящего Решения, в письменной

форме.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                              И. Титаренко